
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico 
dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D/0009/A/17/6
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una embarcación auxiliar, con sus correspondientes
equipamientos y pertrechos, con destino al buque oceánico Río Tajo del Servicio Marítimo de la
Guardia Civil.

Valor estimado del contrato 314.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 342.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 314.000 EUR.

Clasificación CPV
35511400 - Embarcaciones y buques anfibios.

Plazo de Ejecución
168 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PASCH y CIA, S.A.U.
NIF A48017768
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Subdirección General de Apoyo

Dirección Postal

Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 325.910 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D/0009/A/17/6
Fecha de Formalización 10/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mesa de Contratación, Servicio de Contratación de la Dirección General de la Guardia Civil, Subdirección General
de Apoyo, Edificio II, 4ª planta.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2017 a las 08:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver punto nº 12 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6iJblr5LAZMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/25/pdfs/BOE-B-2017-31890.pdf

ID 0000002733498 |  2017-573123 | dom, 29 oct 2017 09:30:46:317 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147512448466264004703876402277092050470 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6iJblr5LAZMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/25/pdfs/BOE-B-2017-31890.pdf

